§. 3

§. 3. Vt igitur longitudinem perpendicularis VQ inuestigemus, in radium CM, si opus est, productum ex D ducamus normalem DN, quae parallela erit et aequalis tangenti MQ, et propterea DQ=MN. Cum ergo in triangulo rectangulo DCN fit hypotenuſa CD=c et angulus DCN=u, erit CN=c cos u, hincque MN=DQ=c cos u-a. Iam quia triangulum VDQ ad D est rectangulum, erit VQ= $\sqrt{bb+cc \cos u^2-2acc \cos u+aa}$; ex quo area trianguli elementaris MVm erit $=\frac{1}{2}Mm.VQ=\frac{1}{2}adu\sqrt{bb+(c \cos u-a)^2}$. Quamobrem superficies conica AVM erit $=\frac{1}{2}afdu\sqrt{bb+(c \cos u-a)^2}$. Vnde perspicitur, si conus effet rectus, quo casu interuallum CD=c euanesceret, superficiem conicam recti arcui AM respondentis fore $=\frac{1}{2}afdu\sqrt{aa+bb}=\frac{1}{2}au\sqrt{aa+bb}$. Aequaretur ergo areae trianguli, cuius basis =au= arcui AM et cuius altitudo sit $=\sqrt{aa+bb}=VA$: vti ex elementis constat.

§. 4. Ex aequatione AVM= $\frac{1}{2}afdu\sqrt{bb+(c \cos u-a)^2}$ statim fluit constructio curuae Varignonianae, per cuius rectificationem superficies conica exhiberi potest. Formetur enim inter coordinatas orthogonales p et q eiusmodi curua vt sit dp=bdu et dq=du(c cos u-a), erit elementum huius curuae =du $\sqrt{bb+(c \cos u-a)^2}$. Hinc arcus istius curuae per $\frac{1}{2}a$ multiplicatus praebabit rectangulum, cuius area aequalis erit superficiei conicae AVM. Erit ergo huius curuae abscissa p=bu= $\frac{VD \cdot AM}{AC}$; et applicata q=cfd u cos u-au=c sin u-au vnde abscissae p= $\frac{b}{a} \cdot AM$ respondebit applicata q=QM-AM quae

6 DE SUPERFICIE CONOR. SCALEN.

propterea curua ope rectificationis circuli facile constru-
tur. Attendenti autem statim patebit hanc curuam ean-
dem esse, quam Varignonius tradidit.

§. 5. Si hanc superficiem conicam per quadraturas
curuarum exprimere velimus, id quidem infinitis modis
tam per curuas algebraicas quam transcendentis sine vlllo
negotio fieri posset. Verum iam pridem summi Geome-
trae constructiones problematum transcendentium quae fi-
ant per rectificationes curuarum praecipue algebraicarum,
illis quae per quadraturas efficiuntur, longe antetulerunt:
cum facilius sit longitudinem cuiusque lineae curuae sal-
tem proxime practice assignare, quam eius aream.
Hancobcausam eo tempore, quo ista quaestio in Miscel-
laneis Soc. Regiae est agitata Celeb. Varignonius non
parum praestitisse merito est visus, quod explanationem
superficie conicae scalenae ad rectificationem lineae cur-
vae reducerit, cuius constructio ope rectificationis circuli
tam facile expediri possit. Maximi autem sine dubio es-
set aestimanda solutio Leibnizii, qua idem, quod Vari-
gnonius, per curuam algebraicam idque pro omnibus om-
nino superficiebus conicis praestitit, nisi ob errorem ante
memoratum vsu careret. Nunc autem, postquam a Her-
manno methodus latissime patens est inuenta quadraturas
omnium curuarum ad rectificationes curuarum algebraica-
rum reuocandi, fere sine vlllo negotio scopus, quem Vari-
gnonius et Leibnizius sibi proposuerant, obtineri poterit.